

MARCHE N° 2023053

Requalification et extension du centre d'exploitation des mobilités décarbonnées à Niort

Avenant n° 2

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président,

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché, CIGEC, Route de Bressuire – 79200 CHATILLON-SUR-THOUET, SIRET 434 627 766 000 26

d'autre part,

Vu :

- le marché n° 2023053 relatif à la requalification et extension du centre d'exploitation des mobilités décarbonnées à Niort (lot n° 19 – chauffage ventilation plomberie) conclu entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et CIGEC et notifié le 19 octobre 2023 ;
- l'avenant n° 1 au marché visé ci-avant notifié le 12 décembre 2024 ;
- les articles L. 2194-1 alinéa 6° et R. 2194-7 du Code de la commande publique ;
- La délibération du Conseil d'Agglomération du 7 avril 2025 autorisant la signature du présent avenant.

IL EST EXPOSE CE QUI SUIT :

Ajouts de robinets air comprimé sur le réseau existant, ajustement et mise à jour de la GTC.

ET IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 - MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les prestations décrites au marché initial sont modifiées pour prendre en compte les travaux identifiés aux annexes mentionnés à l'article 3 du présent avenant.

ARTICLE 2 - MONTANT DU MARCHE

Le montant du marché est modifié comme suit :

Lot n°	Désignation du lot	Montant HT initial du marché	Montant HT de l'avenant 1	Montant HT de l'avenant 2	Montant HT du marché après avenant(s)	% entre marché initial et avenant(s)
19	Chauffage ventilation plomberie	747 161,16 €	2 674,58 €	4 724,94 €	754 560,68 €	0,99%

ARTICLE 3 - ANNEXES

Le présent avenant comporte 2 annexes :

- Le devis n° 23050403 ;
- Le devis n° 23050404.

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL



Envoyé en préfecture le 15/04/2025
Reçu en préfecture le 15/04/2025
Publié le 
ID : 079-200041317-20250407-C__7_04_2025-DE

La maîtrise des énergies
pour **vos** confort !

NIORT AGGLO

140 rue des Equarts

79027 NIORT Cedex

Châtillon sur Thouet, le 09/01/2025

DEVIS QUANTITATIF / ESTIMATIF - N° 23050403

DEPOT DES TRANSPORT A NIORT

Création descente air comprimé

Madame, Monsieur,

Faisant suite à votre demande, nous vous prions de bien vouloir trouver ci-jointe, notre meilleure offre concernant les travaux cités en référence.

Nous vous en souhaitons bonne réception et nous restons à votre disposition pour tous renseignements complémentaires qui vous seraient nécessaires.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sentiments dévoués.

Antoine PINTAUD



devis n° : 23050403
NIORT AGGLO

Envoyé en préfecture le 15/04/2025

Reçu en préfecture le 15/04/2025

Publié le

ID : 079-200041317-20250407-C_7_04_2025-DE

Châtillon sur Thouet , le 09/01/2025



Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	CRÉATION ANTENNE AIR COMPRIMÉ				
1.1	Descente air comprimé local huile Compris percements et fixations.	Ens	1,00	524,92	524,92
1.2	Descente air comprimé local vélo Compris percements et fixations.	Ens	1,00	1 468,88	1 468,88
	TOTAL CRÉATION ANTENNE AIR COMPRIMÉ				1 993,80

Offre valable 1 mois à partir du: 09/01/2025

Total H.T.

1 993,80

Total T.V.A. 20,00 %

398,76

Total T.T.C. (Euros)

2 392,56

Assurance - Couverture nationale: Contrat N° 140504838
MMA - 3 Av. du Général de Gaulle - BP26 - 79201 PARTHENAY Cedex

Total T.T.C. deux mille trois cent quatre-vingt-douze euros et cinquante-six cents €uro

Devis à nous retourner signé, pour accord, si notre proposition vous convient.
Dans l'attente d'être favorisé de vos ordres, veuillez agréer l'expression de nos sentiments dévoués.

Client

Entreprise

Je soussigné(e) Mme M. :
Accepte le présent devis et les conditions annexées pour la somme de : 2392,56 € T.T.C.

Fait à :

Date, le:
(signature)



Envoyé en préfecture le 15/04/2025
Reçu en préfecture le 15/04/2025
Publié le **S²LO**
ID : 079-200041317-20250407-C__7_04_2025-DE

La maîtrise des énergies
pour **votre confort !**

NIORT AGGLO

140 rue des Equarts

79027 NIORT Cedex

Châtillon sur Thouet, le 30/01/2025

DEVIS QUANTITATIF / ESTIMATIF - N° 23050404

Devis modificatif panneaux rayonnant

Dépot de transport

Madame, Monsieur,

Faisant suite à votre demande, nous vous prions de bien vouloir trouver ci-jointe, notre meilleure offre concernant les travaux cités en référence.
Nous vous en souhaitons bonne réception et nous restons à votre disposition pour tous renseignements complémentaires qui vous seraient nécessaires.
Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sentiments dévoués.

Antoine PINTAUD



devis n° : 23050404
NIORT AGGLO

Envoyé en préfecture le 15/04/2025
Reçu en préfecture le 15/04/2025
Publié le
ID : 079-200041317-20250407-C__7_04_2025-DE

Châtillon sur Thouet , le 30/01/2025

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	Modification pose panneaux rayonnant RDC				
1.1	PANNEAUX RAYONNANTS (Modification de taille de panneaux de 1.8 ml par des 1.2 ml salle de repas cuisine pour adaptation technique nouveau calepinage).	Ens	2,00	307,91	615,82
1.2	Forfait peinture RAL 1013 Blanc perlé pour 2 panneaux rayonnant .	Ens	1,00	964,02	964,02
1.3	Modification de principe de pose pour permettre l'encastrement des panneaux RDC comprends : - Remplacement flexible plus long - rajouts purgeur avec divers raccord	Ens	1,00	1 151,30	1 151,30
	TOTAL Modification pose panneaux rayonnant				2 731,14

Offre valable 1 mois à partir du: 30/01/2025

Total H.T.	2 731,14
Total T.V.A. 20,00 %	546,23
Total T.T.C. (Euros)	3 277,37

Assurance - Couverture nationale: Contrat N° 140504838
MMA - 3 Av. du Général de Gaulle - BP26 - 79201 PARTHENAY Cedex

Total T.T.C. trois mille deux cent soixante-dix-sept euros et trente-sept cents euro

Devis à nous retourner signé, pour accord, si notre proposition vous convient.
Dans l'attente d'être favorisé de vos ordres, veuillez agréer l'expression de nos sentiments dévoués.

Client

Entreprise

Je soussigné(e) Mme M. :
Accepte le présent devis et les conditions annexées pour la somme de : 3277,37 € T.T.C.

Fait à :

Date, le:
(signature)